liuit etc, om. et regnat . . . amen B'. — *="* hic finem habent V^ V^; reliqua
desiderantur. — ^'^^ regnat cum [Deo B B^ P: domino M] patre rn unitate S. Spi-

ritus deus A B B^ M P. — '" 2)er omnia etc, om. saecula saeculorum amen F' |li.

— ^^^ qiii uiuit Amen om. C; deus amen om. M' V Z; saecu-
lorum amen om. a; hoc loco add. A: capta est contricti sunt; hic finem
habent G M V Z i. — "' fuit semper M. — ^ fratrum sitis F' M a |li. — ^sg fne-

mores fratrum B^ C.

174 XIX. — Epistiila PaschaliB II ad archiepiscopos et episcopos Galliae.

ad uos reiiertuntur, benefaciendo eis et soluendo debita eoruni •'",

ut uobis Deus benefaciat et ab omnibus uos peccatis' absol-

uat\''S ut in omnibus bonis", quae uel nos uel iili apud Deum*
meruimus, parteni uobis Deus' concedat. amen'.

19 Capta'' est'^^ autem" Hierusalem a Christianis' anno Domini
MXCIX^ Idus lulii, feriae VI, indictione VII', anno III profectionis

eorum -^^ primum eorum bellum'" fiiit apud pontem Farfar" flu-

minis, in quo multi Turcorum interfecti sunt IX Kalendis Martii '^^

secundum bellum fuit apud Nicaeam" III Nonis Martii, in quo pa-

gani a Christianis uicti sunt^\ tertium eorum bellum fuit IV Ka-
lendis" lulii^" Antiochiae, lancea Domini nouiter inuenta eos prae-

cedente. quartum fuit Kalendis lulii'^^. in Romania uero' etiam
Turci deuicti' sunt. quintum eorum bellum" fuit Idibus' lulii^'*,

quando post tricesimum nonum obsidionis diem" capta est Hieru-

salem ^^. sextum eorum bellum' fuit IV Kalendis Augusti ^oo apud
Ascalonam'' contra regem Babyloniorum, in quo C milia equitum
et XL milia peditumi*^^ a paruo Christianorum exercitu uicti et

contricti sunt". Deo gratias'. finit epistula'.

1

I

XIX.

Epistula Paschalis II papae ad archiepiscopos et episcopos
et abbates Galliae".

(Scripta anno 1099, mense Decembri).

A = Cod. mscr. bibl. nat. Parisiensis latin. 1944, raembr. saec. XII,

fol. 1. — B = Cod.- mscr. bibl. nat. Parisiensis, coll. Baluzii. Arm. II p. 5
n'J 2, vol. 57, chart. saec. XVII, f. 424. - Edd. ^ Editioues: (BoLiquet) Rec.
des Hist. des Gaules t. XV p. 20; Migne Patrol. lat. CLXIII, p. 43.

Paschalis ^ episcopus, seruus seruorum Dei, uniuersis per Gal- ^j
lias'"'- archiepiscopis , episcopis", abbatibus salutem et aposto-

hcam benedictionem.

* peccatis uos B^ B^. — ^ uos absbluat ab omnibus ^>gt'ca/K-i a. — * bonis om.
F^ a. — ^ dm M. — • Deus om. F' a ji. — ^ finit e])istula, om. amen P; hic

finiunt A B C F F' M V2 V^ a |u. — ° capta est usciue uicti et contricti sunt